
D.D.S. n.  3162 S.16/TUR del 08/11/2021                                                        
 CIG: Z143357F31

 

                                                                             REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Servizio Turistico Regionale n. 16 – Palermo

                                                                                                                               

OGGETTO:  Liquidazione  Fattura  per  interventi  di  pulizia  e  disinfestazione  dei  locali  sede
dell'Unità Operativa di Cefalù eseguiti per il periodo 22-31 Ottobre 2021.

Il Dirigente    

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.97 della Costituzione;
VISTA la L.r. 10/91 ;
VISTA   la  L. r. 10/2005 recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizione varie”;
VISTE le delibere della Giunta regionale n.151 del 21 marzo 2006 e n.109 del 3 aprile 2009 con le 
quali sono state istituiti i Servizi Turistici regionali;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.12  del  27  giugno  2019  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione
Siciliana n. 33 del 17 luglio 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16
dicembre  2008  n.19  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  ai  sensi
dell’art. 13, comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n.3. “Modifica del decreto del Presidente
della regione 18 gennaio 2013 n.6 e ss.mm.ii.”;
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata del suddetto
regolamento e in particolare quella inerente l’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello
Spettacolo – Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo al  n.  698/999 del  15.03.2018,  stipulato  tra
l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta;
VISTO  il  D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n.  22/89 del
28.02.2020, con il quale è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa
Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;
VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 del
16.11.2020, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro della
Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo n. 2226 del
27/08/2019 con il quale viene conferito l'incarico di dirigente dell’Unità Operativa 16.1 di Cefalù al
Dott. Domenico Maccarone, con decorrenza 01/08/2019 ed il successivo D.D.G. n.2623 dell'8/10/2019
di approvazione del contratto dirigenziale;

______________________________________________________________________________________
                      

1



D.D.S. n. 3162 S.16/TUR del 08/11/2021                                                         

VISTA la nota Prot. n. 4314 del 20/01/2021 del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo, Sport e
Spettacolo,  con  la  quale  viene  disposto  che  il  Dirigente  dell’U.O.  di  Cefalù  provveda  a  curare
direttamente la predisposizione degli atti relativi alla spesa secondo le necessità della struttura suddetta;
VISTA la legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, pubblicata sulla G.U.R.S. n.17 del 21/4/2021 “ Disposizioni

programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale” 

VISTA la L.r. del 15 aprile 2021 n.10,   pubblicata sulla G.U.R.S. n.17   del 21/4/2021 “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023;
VISTA  la  Deliberazione  n.  168 del  21/4/2021 della  Giunta  regionale  “Bilancio di  previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2021/2023”, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 –
9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e
Piano degli indicatori”;
VISTA la legge n. 190 del 23/12/2014, articolo 1, comma 629, lettera B (legge di stabilità che prevede
la scissione dei pagamenti ai fini IVA);

VISTO il D.D.S. n. 2642 del 06/10/2021 con il quale s’impegna la complessiva somma di € 862,28
IVA compresa, per il periodo 22 ottobre 2021 – 28 febbraio 2022 per la prosecuzione del servizio di pu-
lizia e disinfestazione dei locali dell’Unità Operativa di cefalù – CIG Z143357F31;  
VISTA la fattura n. 32136882 emessa in data  31/10/2021 di €  60,16 (di cui €  49,31 imponibile ed €
10,85 IVA al 22 %) emessa dalla Ditta “Dussmann Service srl” con sede a Milano in Via San Gregorio,
55 – P.I.: IT00124140211- CIG: Z143357F31 per gli interventi di pulizia effettuati nel periodo 22 – 31
ottobre 2021 presso la sede dell'U.O. di Cefalù;
CONSIDERATO che i suddetti interventi di pulizia sono stati regolarmente effettuati dalla Ditta “Dussmann
Service srl” di Milano (Nota di affidamento incarico Prot.  n. 589034 del 06/10/2021), giusta attestazione di
regolare esecuzione a firma del Dirigente dell'U.O. di Cefalù, Prot. n. 619301 dell’08/11/2021;
RILEVATO che la predetta Ditta risulta in posizione regolare ai fini DURC con scadenza 05/01/2022;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della quota imponibile per l'importo
di € 60,16 di cui alla fattura elettronica n. 32136882 del 31/10/2021,  in favore della Ditta “Dussmann
Service srl” con sede a Milano in Via San Gregorio, 55 – P.I.: IT00124140211- CIG: Z143357F31 per
gli interventi di pulizia effettuati nel periodo  22 – 31 ottobre 2021, mediante accreditamento su c/c
bancario IBAN:  IT63V0100511100000000024050;  
RITENUTO, altresì, di dover provvedere, alla liquidazione dell'IVA di cui alla fattura elettronica n.
32136882 del  31/10/2021 emessa  dalla Ditta  “Dussmann Service srl” con sede a Milano in Via San
Gregorio,  55  –  P.I.:  IT00124140211-  CIG:  Z143357F31 per  l'importo  di  €  10,85 mediante
accreditamento sul c/c bancario intestato all'erario IBAN: IT34E0200804625000103623296;

                                                                        DECRETA
Per le motivazioni in premessa citate e qui integralmente riportate:

Art.1 – Liquidare la somma di € 60,16 di cui alla fattura elettronica n. 32136882 del 31/10/2021 della
Ditta “Dussmann Service srl” con sede a Milano in Via San Gregorio, 55 – P.I.: IT00124140211- CIG
Z143357F31, sul capitolo 472522 del Bilancio della Regione Siciliana, per l'intervento di pulizia della
sede dell’U.O. di Cefalù per il periodo 22 - 31 ottobre 2021, come da impegno assunto con D.D.S. n.
2462 del 06.10.2021; 

Art. 2 – Emettere mandato di pagamento sul Capitolo 472522 per la sopracitata fattura, in favore di:

______________________________________________________________________________________
                      

2



D.D.S. n.  3162 S.16/TUR del 08/11/2021        

a)   Ditta “Dussmann Service srl” mediante accreditamento sul Conto Corrente bancario IBAN
IT63V0100511100000000024050 per la somma imponibile di € 49,31

b) Regione Siciliana  sul conto corrente bancario IBAN IT34E0200804625000103623296 per
la quota dell’IVA pari ad € 10,85 in esecuzione di quanto contenuto nella Circolare n. 9 del
18/03/15 in materia di scissione dei pagamenti.

Art. 3 – Pubblicare il presente decreto ai sensi dell’art 68, comma 5, della L.R. 12 agosto 2014, n. 21
nel sito istituzionale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.

Art. 4 – Trasmettere il presente atto all'Unità di Staff 2 “Controlli interni” ai fini degli adempimenti
degli obblighi di pubblicazione dell'art.37 del D.Lgs 33/2013.
 
ART.  5 –  Trasmettere il  presente  atto  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  del
Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione di competenza ai sensi dell’art.9 della L.R. 15.04.2021,
n. 9.

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo
Servizio, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio che
ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.                     

                                                                                                                                   Il Dirigente  
                                                    Dott. Domenico Maccarone

                                                                     

                    

______________________________________________________________________________________
                      

3


	​ ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	​ DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	​ Servizio Turistico Regionale n. 16 – Palermo

		2021-11-08T13:10:27+0100
	DOMENICO MACCARONE




